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4 września ponad 40 strażaków, policjantów oraz urzędników z prowincji Ghazni otrzymało

certyfikaty ukończenia kursu podstawowego dla strażaków oraz kursu dotyczącego zarządzania w

sytuacjach kryzysowych.  

 

 

W uroczystości uczestniczył między innymi dowódca Zespołu do spraw Odbudowy Prowincji

podpułkownik Cezary Kiszkowiak, dowódca Grupy do spraw Zarządzania i Rozwoju Dystryktów

pułkownik Tomasz Polus oraz komendant Wojskowej Straży Pożarnej FOB Ghanzi chorąży

Ryszard Kilian. Obecni byli także dyrektor Departamentu do spraw Zarządzania Kryzysowego

Hafizullah Gulistani oraz przedstawiciele władz prowincji Ghazni.  

„Wiem, jak ważne jest zarządzanie kryzysowe w Polsce i myślę, że bardzo ważne będzie w

Afganistanie. Właśnie zaczynacie budować struktury zarządzania kryzysowego. Jesteście

pierwszymi specjalistami w tym zakresie w prowincji Ghazni. My niedługo stąd wyjedziemy, ale

mam nadzieję, że wiedza przekazana podczas szkoleń na długo pozostanie z wami”, mówił

podpułkownik Cezary Kiszkowiak. Podpułkownik Afgańczykom podziękował za zaangażowanie,

docenił też polskich instruktorów – strażaków, którzy przez ponad dwa miesiące dzielili się swoją

wiedzą i doświadczeniem. Podziękowania polskim żołnierzom za dotychczasową współpracę i

przygotowanie kursów w imieniu Afgańczyków przekazał także dowódca straży pożarnej z Ghazni

– Maruf: „To było pierwsze szkolenie, podczas którego mogliśmy pod okiem zawodowych

strażaków przećwiczyć różne zachowania, dowiedzieć się, jak ratować życie innych, i jak nie

narażać przy tym własnego życia i zdrowia. Dziękując za ten kurs oraz wyposażenie, które

otrzymaliśmy, chciałbym w imieniu swoich podwładnych poprosić o kolejne takie akcje”,

powiedział po zakończeniu uroczystości dowódca afgańskich strażaków.  

 

Zakończone kursy, które adresowane były do Afgańczyków, i w organizację których zaangażowani

byli żołnierze i pracownicy wojska Polskich Sił Zadaniowych, rozpoczęły się w czerwcu i były

odpowiedzią na prośbę przedstawicieli władz prowincji. 

Szkolenie strażaków przygotowane zostało przez brygadiera Leszka Tanasia z Grupy do spraw

Zarządzania i Rozwoju Dystryktów oraz polskich strażaków z Wojskowej Straży Pożarnej z

Ghazni. Kurs, który odbywał się praktycznie co tydzień (wyłączając okres Ramadanu), obejmował

zajęcia praktyczne i teoretyczne. Celem kursu, podczas którego główny nacisk kładziony był na

zajęcia praktyczne, było nauczenie afgańskich policjantów i strażaków podstawowych

umiejętności, które są niezbędne w trakcie prowadzenia akcji ratowniczych. Ćwiczono ratownictwo

drogowe, gaszenie pożarów mieszkań i budynków użyteczności publicznej oraz ewakuację

poszkodowanych. „Istotnym elementem była także nauka działania w zespole, ponieważ strażak

wchodzący na przykład do zadymionego budynku, nigdy nie może działać sam. Jeśli zaryzykuje,
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bardzo łatwo może stać się ofiarą”, podsumowuje szkolenie sierżant Grzegorz Kroczak z

Wojskowej Straży Pożarnej z Ghazni.  

 

Podczas pierwszych treningów polscy żołnierze uczyli Afgańczyków, jak prawidłowo zabezpieczyć

miejsce wypadku samochodowego, jak ugasić pożar mieszkania, i jak pomóc ewentualnym

ofiarom takich zdarzeń. Afgańscy policjanci podczas ćwiczeń korzystali z własnego sprzętu oraz

ze sprzętu, jaki na wyposażeniu mają polscy żołnierze z Wojskowej Ochrony Przeciwpożarowej. 

Ważnym elementem kursu była nauka udzielania pomocy medycznej ofiarom wypadków

drogowych, pożarów czy katastrof. „Chcieliśmy przekazać Afgańczykom podstawową wiedzę, tak

aby potrafili zaopatrzyć i przygotować poszkodowanego do ewakuacji medycznej. Na zajęciach

uczyliśmy ich między innymi tamowania krwotoków i opatrywania złamanych kończyn. Dowiedzieli

się także, jak wykonać prawidłowo resuscytacje krążeniowo oddechową”, mówi starszy szeregowy

Grzegorz Szuścicki z Wojskowej Straży Pożarnej, który podczas kursu był odpowiedzialny za

szkolenie medyczne. 

Kurs dotyczący zarządzania kryzysowego, za który odpowiadała Edyta Górlicka z Zespołu do

spraw Odbudowy Prowincji adresowany był między innymi do szefa policji drogowej z Ghazni,

urzędników z departamentu zdrowia, rolnictwa i dotyczył organizacji systemu ratownictwa,

reagowania kryzysowego oraz dystrybucji pomocy humanitarnej w czasie kataklizmów. Oprócz

niezbędnej wiedzy, dzięki staraniom PRT, na zakończenie kursu przekazano do Departamentu ds.

Zarządzania kryzysowego wyposażenie do samochodów ratowniczych – nosze, środki

opatrunkowe, zestawy do udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, kołnierze ortopedyczne

oraz szyny Kramera. Podczas uroczystości podpułkownik Cezary Kiszkowiak przekazał

dyrektorowi Departamentu do spraw Zarządzania Kryzysowego Hafizullahowi Gulistaniowi

komplet map prowincji Ghazni.  

 

Szkolenie dotyczące ratownictwa oraz zarządzania kryzysowego z inicjatywy brygadiera Leszka

Tanasia przygotowali żołnierze i specjaliści z DDG, PRT oraz Wojskowej Straży Pożarnej z FOB

Ghazni. Część praktyczna prowadzona była pod kierunkiem komendanta Wojskowej Straży

Pożarnej FOB Ghazni chorążego Ryszarda Kiliana, młodszego chorążego Grzegorza

Leszczyńskiego, instruktora i wykładowcy Szkoły Specjalistów Pożarnictwa sierżanta Grzegorza

Kroczaka z Wojskowej Straży Pożarnej 17 Brygady Zmechanizowanej w Międzyrzeczu. W

przygotowanie i prowadzenie zajęć praktycznych, które odbywały się na terenie szkoły policji w

bazie Ghazni (TSS) zaangażowani byli wszyscy strażacy IX zmiany Jednostki Ratowniczo-

Gaśniczej FOB Ghazni.  

 

Fot.: Bogumiła Piekut

Strona: 2Autor: Victoria Coren


